

Speisen

Starters & Snacks

626	Knoblauchbaguette ^{a,g} 9 Scheiben knusprig geröstetes Baguette mit hausgemachter Kräuterbutter	4,90
627	Gemüsesticks ^g mit Kräuterquark und süß scharfem Dip	5,30
628	Bruschetta ^a 9 Scheiben knusprig geröstetes Baguette mit in Knoblauch und in Olivenöl marinierten Tomaten	5,80
629	Rührei klassisch ^{a,c,g} + Tomate + Schinken ^{1,3} + Hähnchenbrust	3,50 1,50 1,50 2,50

Salate

mit Toast und wahlweise mit
Joghurt-Kräuter-Dressing ^g oder
Erdbeer-Balsamico-Vinaigrette ²

630	kleiner Salat Blattsalate, Tomate, Gurke, Möhren	4,50
631	großer Salat Blattsalate, Tomate, Gurke, Möhren, Paprika, rote Zwiebel, Lauchzwiebel + Schinken ^{1,3} / Käse ^g + Thunfisch + Schafskäse ^g + Hähnchenbrust	6,00 2,00 2,50 2,50 2,50
632	Tomate - Mozzarella ^g	6,80

Aufläufe

633	Gemüse Broccoli, Blumenkohl, Karotten, Sauce Hollandaise ^{c,f,i,j} , Käse ^g	5,80
634	Farmer Kartoffel, Schinken ^{1,3} , Zwiebel, Rührei ^{c,g} , Käse ^g	5,80
635	Napolini Nudeln ^a , Tomatensoße, Zwiebel, Käse ^g	5,90
636	Carbonarini ^{1,3,a,g} Nudeln ^a , Schinken ^{1,3} , Sahnesoße ^g , Käse ^g	5,90
637	Chickeria Hähnchenbrust, Kartoffeln, Zucchini, Sauce Hollandaise ^{c,f,i,j} , Käse ^g	6,50

Baguettes

Vollkorn ^{a,k} oder Weizenbrot ^a
kalt oder überbacken

638	Milano Salami ^{1,3} , Salat, Käse ^g	6,80
639	Landhaus Schinken ^{1,3} , Salat, Käse ^g	6,30
640	Mediterrano Tomate, Mozzarella ^g , Basilikum	7,20
641	Fischers Fritze Thunfisch, Salat, Käse ^g	7,20
642	Stolzer Gockel saftige Hähnchenbruststreifen, Salat, Käse ^g	7,90

Burger

643	American Burger Sesam Burger ^{a,k} , Salat, rote Zwiebel, 180g 100% Rindfleisch	7,20
644	American Cheese Burger Sesam Burger ^{a,k} , Salat, geröstete Zwiebel, 180g 100% Rindfleisch, Käse ^g	7,50
645	BBQ Cheese Burger Sesam Burger ^{a,k} , Salat, 180g 100% Rindfleisch, Käse ^g , BBQ-Soße ^{i,j} , rote Zwiebel, Bacon ^{1,3,4}	8,50
646	Chicken Burger Sesam Burger ^{a,k} , Salat, Hähnchenbruststreifen, Käse ^g , rote Zwiebel, scharfe Soße	7,90
	+ Bacon ^{1,3,4}	2,00
	+ extra 180g Rindfleisch	3,00

Pasta

	Penne ^a oder Spaghetti ^{a,c,f}	
647	Vegetarisch hausgemachte Tomatensoße mit Käse ^g	6,80
648	Sächsisch hausgemachte Tomatensoße mit Jagdwurst ^{1,3,5,i,j} und Käse ^g	7,30
649	Popeye hausgemachte Käse-Sahne-Soße ^g , Spinat mit Schafskäse ^g oder Gorgonzola ^g	7,50
650	Gutshof hausgemachte Käse-Sahne-Soße ^g mit Schinkenstreifen	7,50
651	Scharfes Huhn saftige Hähnchenbrust in hausgemachter, scharfer Tomatensoße mit Käse ^g	8,90

Specials

652	Buschfunkschnitte Schwarzbrot ^a , Schinken ^{1,3} , Käse ^g , Spiegeleier ^{c,g}	6,90
653	Buschfunkschnitte Schwarzbrot ^a , Hähnchenbrust, Käse ^g , Spiegeleier ^{c,g}	7,90
654	Toast Hawaii 2 Scheiben Toast ^a , Schinken ^{1,3} , Ananasscheiben, Käse ^g	5,90

Knabberien

655	Salzstangen ^{a,k}	2,00
656	Erdnüsse gesalzen ^e	2,00
657	Studentenfutter ^{e,h}	2,50

Folienkartoffel

658	mit Kräuterquark ^g (hausgemacht)	5,30
	+ Leberwurst ⁱ	1,80
	+ Hähnchenbrust	2,50

Crepes

659	Vegetarisch 2 Crepes ^{a,c,g} , frisches Gemüse, Kräuterquark ^g	7,20
660	Hähnchen 2 Crepes ^{a,c,g} , Ananas, Hähnchenbrust, Curry, Honig, Käse ^g	7,90
661	Banane 2 Crepes ^{a,c,g} mit Vanillesoße ^{2,g} und Vanilleeis ^{c,g,h}	5,80
662	JoJo 2 Crepes ^{a,c,g} mit Fruchtmus ² nach Wahl, Vanillesoße ^{2,g} und Vanilleeis ^{c,g,h}	5,80

Desserts

663	Milchreis ^g mit Zucker und Zimt	4,50
664	Grießbrei ^{2,g} mit Zucker und Zimt	4,50
	+ heiße Himbeeren	1,50

Fruchtalarm!

Yogi-Bear 0,4l

Naturjoghurt ^g, Fruchtsirup ², Früchte

665	Strawberry/Peach	5,50
666	Banana/Pineapple	5,70
667	Raspberry/Mango	5,90

Yogi-Bear 0,2l

Naturjoghurt ^g, Fruchtsirup ², Früchte

668	Strawberry	4,00
669	Peach	4,00
670	Banana	4,20
671	Pineapple	4,20
672	Raspberry	4,50

Zu den Allergenangaben:

Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten).

Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind.

Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die 14 Hauptallergene enthalten.

Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Einträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen.

Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.

14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen

- Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon.
- Krebstiere
- Eier
- Fische
- Erdnüsse
- Sojabohnen
- Milch (einschl. Laktose)
- Schalenfrüchte: Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss
- Sellerie
- Senf
- Sesamsamen
- Schwefeldioxid und Sulphite
- Lupinen
- Weichtiere